
 

Strana 1 

Číčenický hlasatelČíčenický hlasatelČíčenický hlasatel   

Září 2012 Ročník 5., číslo  3. 

Obecní úřad informuje, pomáhá, radí a připravuje 

Divoch se klaní před modlami ze dřeva a kamene, civilizovaný člověk před modlami z masa a krve. - G. B. Show  

Zprávy z radnice: 

● V prosincovém Hlasateli jsme Vás informovali, že starostka 

obce, jako členka hodnotící komise, se zúčastnila výběrového 
řízení “Polní cesty Na Kozlících“, které se konalo 
na Pozemkovém úřadě ve Strakonicích. Pozemkový úřad 
připravoval žádosti o přidělení finančních prostředků ze Státního 
zemědělského intervenčního fondu. V červenci začala firma Jan 
Štolka-Stavko Volary budovat tuto komunikaci. O této komunikaci 
se mluví už od roku 2006 a až nyní se podařilo Pozemkovému 

úřadu získat peníze. 

● Zakoupený dětský kolotoč na dětské hřiště za obchodem je již 
v provozu.  Je určen pro děti od 3 do 12 let, přičemž u dětí 

mladších 6 let se doporučuje dozor dospělé odpovědné osoby.                                                                                                                   

● Starostka obce požádala ČEZ a. s., Jadernou elektrárnu 
Temelín o hmotný dar - osobní vůz Fabia. Naše žádost byla 
zařazena mezi žádosti o hmotné dary pro letošní rok. Mgr. Šuleř 
nás ubezpečil, že žádost splňuje podmínky pro případné 
poskytnutí daru. Dosud bohužel nevědí, kolik osobních 
automobilů bude Skupina ČEZ v letošním roce vyřazovat. 

Předpokládají však, že ve druhém pololetí letošního roku 

dostanou bližší informace.  

● V červnu se konala Valná hromada DSO Blanicko – Otavského 
regionu. Na programu bylo schválení závěrečného účtu, 
informace o výběrových řízení projektu Kultura v regionu (POV 
2012), schválení konečného rozpočtu k projektu Kultura regionu, 
projednání rozpočtových změn, směrnice o zadávání veřejných 

zakázek a jiné.     

● V sobotu 14.7.2012 se konalo setkání obcí DSO Blanicko-
otavského regionu ve Skalách u Protivína. Nad akcí převzala 
záštitu Mgr. Ivana Stráská, náměstkyně hejtmana. Setkání se 
zúčastnila většina starostů a starostek členských obcí. Zástupci 
obcí si prohlédli Skalskou hospůdku, budovu OÚ, hasičskou 
zbrojnici a posléze se přesunuli na fotbalové hřiště podpořit svá 
družstva SDH. Akce se zúčastnili i dva vzácní hosté - senátor 
Miroslav Krejča a ředitel krajského úřadu JUDr. Luboš Průša (lídr 
Jihočechů 2012), který předával ceny spolu s předsedkyní DSO a 

starostkou obce Tálín Janou Študentovou. 

Číčenický hlasatel 



 

Strana 2 

Zprávy z radnice 

Číčenický hlasatel 

 ●  Zastupitelé obce se po neustálých problémech s čerpadly 
na čističce odpadních vod rozhodli nechat zkontrolovat dokumentaci i 
skutečné zapojení a nastavení hladinového řízení chodu čerpací 
stanice odborníky. Zaměstnanci firmy Čevak, a.s. České Budějovice 
potvrdili, že skutečnost nekoresponduje s dokumentací. Proto jsme se 
rozhodli nechat předělat zapojení tak, aby bylo v souladu s projektovou 
dokumentací. Nabídka firmy Čevak obsahovala vyhotovení 
dokumentace skutečného provedení, zprovoznění automatického 
střídání chodu čerpadel a doplnění a správné nastavení hladinového 
řízení chodu čerpací stanice. Předtím, i přestože nefungovala čerpadla, 
byl odběr elektřiny 24 hodin denně. Po novém nastavení jsou čerpadla 

v chodu přibližně 1 hodinu denně. 

● Starostka obce se zúčastnila kontrolní prohlídky stavby vodního díla 
„Intenzifikace čistírny odpadních vod a dešťové kanalizace pro výrobní 
závod firmy DEUTRONIC ČR s.r.o.“ Při kontrolní prohlídce stavby bylo 
přezkoumáno, zda byly dodrženy podmínky rozhodnutí o povolení 
stavby vodního díla, zda stavba byla provedena podle projektové 
dokumentace ověřené ve vodoprávním stavebním řízení a zda 
skutečné provedení stavby a její užívání nebude ohrožovat zájmy 
chráněné na úseku státní správy ve vodním hospodářství ani jiné 
právem chráněnými zájmy. Účastníci kontrolní prohlídky stavby mohli 

uplatnit své námitky a stanoviska nejpozději při ústním jednání.      

● Starostka obce společně s panem Štědrým, který vykonává stavební 
dozor u opravy kaple, předali zástupcům firmy Protom, s.r.o. Strakonice 

stavbu k zahájení oprav. Opravy byly zahájeny v měsíci srpnu.  

● Dne 02. 08. 2012 byl proveden monitoring – revize kanalizace 
pod  chodníkem v Číčenicích. Monitoring provedla firma KANAL- Serv 
s.r.o., České Budějovice. Revize byla provedena pomocí samohybné 
kamery a stav byl zaznamenán na DVD. Potrubí bylo před revizí 
čištěno tlakovým agregátem. Na ZO konaném 25. 07. 2012 byla 
zastupiteli schválena smlouva na základě poptávky s touto firmou 
za nabídnutou cenu 43.092,- Kč včetně DPH. Při předání dokumentace 

byla i dodána celková faktura na částku 39.824,- Kč včetně DPH.  

●  Sportovci natřeli mobiliáře v Číčenicích, Újezdci, Strpí a Klúsu. Je 

smutné, že naše mládež již den poté vyrývala na zmiňované mobiliáře. 

 ● Dne 22. 08. 2012 připojila firma Š+H Bohunice objekt p. Milana 
Bašara na nově vybudovanou veřejnou kanalizaci k ČOV dle projektu, 
který byl zpracován na oddílnou kanalizaci B1,B2 a ČOV. Ostatní 
majitelé nemovitostí pod kolejemi byli až na p. Bašara připojeni 
do kanalizace již při budování ČOV. Po jednáních s jednatelem firmy 
Š+H panem Šafářem se podařilo dodatečně připojit i pana Bašara. 
Z rodinných domků umístěných v dolní části obce (před železničním 
přejezdem) tak není připojen pouze RD pana Faktora (nemovitost 
nebyla do projektu zahrnuta). Kanalizace k rodinnému domku 

Faktorových bude řešena výhledově.   

● V týdnu od 20. do 26. 08. 2012 byla dvakrát vytopena nemovitost 
paní Herounové v Číčenicích. Když po prvním přívalovém dešti uklidila 
spolu se svými kamarádkami paní Komrskovou a paní Bočevovou, ani 
ve snu by ji nenapadlo, že voda přijde znovu a ještě ve větším 
množství. Sobotní noc pro ní byla, je a bude jedna velká noční můra. 
Přestože zaměstnanci obce ihned po prvním přívalovém dešti vyčistili 
všechny kanály a ještě v sobotu odpoledne vyměnili poklop spádového 
kanálu za průchodnější a voda tak mohla lépe odtékat, další záplavě se 
nepodařilo zabránit. Druhý, ještě silnější přívalový déšť ze soboty 
na neděli zatopil domek paní Herounové podruhé. K ránu byla 
přivolána Jednotka hasičů z Vodňan i dobrovolní hasiči z Číčenic - 
jmenovitě pan Pavel Carda, Tomáš Daniel, Jiří Hegenbart, Daniel 
Veselý a Zdeněk Vrzák. Výše zmiňovaní pomohli vystěhovat nábytek, 
vystříkat a vymést vodu a bahno ze všech místností. Obec zajistila 
protipovodňové pytle, které nám ihned v neděli zapůjčil pan Vondrys 
z TS Vodňany. V pondělí zástupci obce vypůjčili od hasičů z Č.B. čtyři 
kusy vysoušečů a ihned je instalovali do všech vytopených místností. 
V úterý se starostka, J. Petržílka, majitel pozemků Ing. V. Novotný a 
Ing. Václav Škopek, CSc. (zástupce firmy Ekoservis- Výzkumné 
středisko krajinné) sešli nad křížkem poblíž cesty k vodojemu, odkud se 
valila voda a bahno směrem do vsi. Obec si nechala vypracovat studii 
odtokových poměrů, aby se zamezilo při přívalových deštích zatopení 
domků ve vsi.  Za ZO bych chtěla poděkovat všem, kteří byli ochotni 

v takové situaci dobrovolně pomoci bez jakékoliv odměny.  

● Dobrovolní hasiči odklidili polomy u Strpského rybníka a zlikvidovali 

dvě vosí hnízda.  

Škola volá……… 

Dva měsíce prázdnin utekly jako voda. Nejdříve nás začátkem července potrápilo velké vedro. Chvílemi bylo krásně, svítilo 

sluníčko a během okamžiku bylo úplně černo a přišly pořádné bouřky. Musíme si přiznat, že by mohlo být i hůře, buďme 

rádi, že jsme tyto letní prázdninové měsíce strávili ve zdraví a v pohodě, bez jakýchkoliv kalamit. Nevím, zda si všichni 

odpočinuli, jak potřebovali, ale za naše děti mohu s upřímností říci, že prázdniny byly velice krátké, že by se jim líbilo, kdyby 

byly deset měsíců a jenom dva měsíce se chodilo do školy. Takové představy jsme měli i my, co už dnes do školy nechodíme. 

Nedá se nic dělat. Prázdniny jsou pryč a školáci musejí usednout do školních lavic, tak jako jejich rodiče musejí chodit 

do práce. Proto přeji našim školákům, aby nový školní rok byl pro všechny úspěšný a vykročili do něj tou správnou nohou.         

Renata Regálová 

 

Žádáme všechny obyvatele Číčenic a přilehlých osad, aby v průběhu rekonstrukce části 

místní komunikace Číčenice-Strpí respektovali dopravní značení a využívali vyznačené 
objízdné trasy. 

Rekonstrukce proběhne pravděpodobně v průběhu měsíce října. 



 

Strana 3 

Zastupitelstvo projednalo ... 

Číčenický hlasatel 

Usnesení z IV. zasedání Zastupitelstva obce Číčenice ze dne 28. 06. 2012  

Přijatá usnesení:   

34/4/2012 ze dne 28.06.2012 - Zastupitelstvo schvaluje program IV. zasedání ZO Číčenice ze dne 28. 06. 2012.  

35/4/2012 ze dne 28.06.2012 - Zastupitelstvo schvaluje Směrnici č. 7/2012 upravující zadávání veřejných zakázek malého 

rozsahu obce Číčenice. 

36/4/2012 ze dne 28.06.2012 - Zastupitelstvo schvaluje výzvu k podání nabídek na realizaci zakázky malého rozsahu 

na akci „Obnova kaple v Číčenicích“ dodavatelům PROTOM s.r.o., Strakonice, MANE STAVEBNÍ s.r.o., České Budějovice, KOČÍ 

a.s., Písek. 

 37/4/2012 ze dne 28.06.2012-  Zastupitelstvo schvaluje tříčlennou komisi pro otevírání a hodnocení nabídek dodavatelů 

na akci „Obnova kaple v Číčenicích“ ve složení Daniel Veselý, Ing. Josef Trs, Gabriela Vaciková. 

38/4/2012 ze dne 28.06.2012 -  Zastupitelstvo schvaluje výzvu k podání nabídek na realizaci zakázky malého  rozsahu 

na akci „Oprava sportovních kabin Číčenice“ dodavatelům na topenářské práce Reindl Pavel, Číčenice,  Ševčík Martin, 

Číčenice, JH Technik s.r.o., Malíkov nad Nežárkou a dodavatelům na zednické práce Hečko Lukáš, Číčenice, Polívka Ladislav, 

Číčenice, Lado v. o. s., Protivín. 

39/4/2012 ze dne 28.06.2012-  Zastupitelstvo schvaluje tříčlennou komisi pro otevírání a hodnocení nabídek dodavatelů 

na akci „Oprava sportovních kabin Číčenice“ ve složení Daniel Veselý, Ing. Josef Trs, Mgr. Tomáš Koblenc. 

40/4/2012 ze dne 28.06.2012- Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č. 3/2012 v plném znění. 

 

Usnesení z V. zasedání Zastupitelstva obce Číčenice ze dne 18. 07. 2012 

Přijatá usnesení: 

41/5/2012 ze dne 18.07.2012 Zastupitelstvo schvaluje program V. zasedání ZO Číčenice ze dne 18. 07. 2012. 

 42/5/2012 ze dne 18.07.2012  Zastupitelstvo schvaluje na návrh hodnotící komise uzavřít smlouvu o dílo na akci „Obnova 

kaple v Číčenicích“  s firmou Protom Strakonice s.r.o., Písecká 290, 386 01 Strakonice, IČ 43841252, která nabídla celkovou 

cenu 549.976,- Kč včetně DPH. 

43/5/2012 ze dne 18.07.2012  Zastupitelstvo schvaluje prodej pozemku p. č. 4004/2 v katastrálním území  Číčenice 

o výměře 83m2   manželům Kláře a Dušanovi Vaňkovým, a to za cenu dle rozhodnutí ZO ze dne 27. 12. 2007 (ostatní 

pozemky - 35,- Kč/1m2 + náklady spojené s prodejem). 

 44/05/2012 ze dne 18.07.2012 Zastupitelstvo schvaluje prodej pozemku p. č. 175/24 v katastrálním území Číčenice 

o výměře 3 m2 Marii a Jaroslavu Šimkovým, a to za cenu dle rozhodnutí ZO ze dne 27. 12. 2007  (zastavěná plocha - 80,-

Kč/1m 2 + náklady spojené s prodejem).  

 

Usnesení z VI. zasedání Zastupitelstva obce Číčenice ze dne 25. 07. 2012 

Přijatá usnesení:   

45/6/2012 ze dne 25.07.2012  Zastupitelstvo schvaluje program VI. zasedání ZO Číčenice ze dne 25. 07. 2012. 

 46/6/2012 ze dne 25.07.2012 Zastupitelstvo schvaluje na návrh hodnotící komise uzavřít smlouvu o dílo na akci  „Oprava 

sportovních kabin Číčenice- zednické a instalatérské práce“  s firmou  Polívka Ladislav, Číčenice č.p. 63, 387 71 Číčenice, IČ: 

11345772, která nabídla celkovou cenu  134.520,- Kč včetně DPH 

47/6/2012 ze dne 25.07.2012  Zastupitelstvo schvaluje na návrh hodnotící komise uzavřít smlouvu o dílo na  akci  „Oprava 

sportovních kabin Číčenice - topenářské práce“  s firmou  Ševčík Martin, Číčenice č. p. 113, 387 71 Číčenice, IČ: 65982185, 

která nabídla celkovou cenu  140.516,40,- Kč včetně DPH. 

48/6/2012 ze dne 25.07.2012 Zastupitelstvo schvaluje na základě poptávky koupi zahradního traktoru AJ 102/23 4x4 

od firmy Agrozet České Budějovice a.s, U Sirkárny 30, 371 55 České Budějovice, IČ: 28113128 

49/6/2012 ze dne 25.07.2012 Zastupitelstvo schvaluje uzavřít smlouvu na základě poptávky s firmou  KANAL-Serv s.r.o. 

České Budějovice 7, B. Němcové 12/2, IČ: 28140371na monitoring -čištění a revize kanalizace Číčenice za nabídnutou cenu 

43.092,- Kč včetně DPH. 

50/6/2012 ze dne 25.07.2012 Zastupitelstvo schvaluje výzvu k podání nabídek na realizaci zakázky malého  rozsahu na akci 

„Oprava MK Číčenice- Strpí“ dodavatelům Vialit Soběslav s. r. o., Na Švadlačkách 478/II, 392 01Soběslav, Znakon a. s., 

Sousedovice 44, 386 01 Strakonice, K. Vybíral, s. r. o. Chelčice 126, 389 01 Vodňany, Zima Jiří, s. r. o., Těšínov 30, 39811 

Protivín. 

51/6/2012 ze dne 25.07.2012  Zastupitelstvo schvaluje tříčlennou komisi pro otevírání a hodnocení nabídek dodavatelů 

na akci „Oprava MK Číčenice-Strpí“ ve složení Mgr. Tomáš Koblenc, Daniel Veselý, Ing. Josef Trs 



 

Strana 4 

Zastupitelstvo projednalo ... 

Číčenický hlasatel 

 

Usnesení z VII. zasedání Zastupitelstva obce Číčenice ze dne 22. 08. 2012 

Přijatá usnesení:   

52/7/2012 ze dne 22.08.2012  Zastupitelstvo schvaluje program VII. zasedání ZO Číčenice ze dne 22. 08. 2012. 

 53/7/2012 ze dne 22.08.2012 Zastupitelstvo schvaluje na návrh hodnotící komise uzavřít smlouvu o dílo na akci „Oprava 

MK Číčenice- Strpí“  s firmou Vialit Soběslav spol. s r. o., Na Švadlačkách 478/II, 392 01  Soběslav, IČ 14504456, která 

nabídla celkovou cenu  585.414,-,- Kč včetně DPH. 

 54/7/2012 ze dne 22.08.2012 Zastupitelstvo schvaluje rozpočtové opatření č. 4/2012 v plném znění. 

ZÁMĚR OBCE ČÍČENICE PRONAJMOUT 

OD 01. 11. 2012 NABÍZÍ OBEC ČÍČENICE K PRONÁJMU  

OBECNÍ HOSTINEC 

Zájemci se mohou přihlásit písemně 

na adrese: obec Číčenice, Číčenice čp. 79,387 71 Číčenice 

do  30. 9. 2012 

Žádost o pronájem musí obsahovat: 

 živnostenský list pro uvedenou činnost 

 praxe v oboru 

 v žádosti uvést předchozí reference 

 výpis z rejstříku trestů 

 záměr provozování hostince 

 návrh na výši nájemného (obec požaduje minimálně 2.000,- Kč/měsíc) 

 

Po předložení všech požadovaných 
dokumentů bude termín osobního 
jednání uchazečů zaslán  
do 10. 10. 2012. 

Další informace na tel: 383 381 101, 
724 191 812 

 

 Renata Regálová, starostka obce 



 

Strana 5 

Informace OÚ 

Číčenický hlasatel 

Mobilní svoz…. 

 V nejbližších týdnech proběhne opět v našich obcích mobilní svoz nebezpečného odpadu, jako jsou autobaterie, zářivky, 

pneumatiky, televizory, lednice, barvy, koberce, plasty apod. Kontejnery budou v určený čas přistaveny na obvyklých místech. 

Tento svoz se koná dvakrát ročně. Každý občan má právo do přistavených kontejnerů uložit nepotřebné výše uvedené druhy 

odpadu. 

Zaměstnanci obce svážejí průběžně „odložené nepotřebné věci“ z černých skládek kolem našich obcí ke staré hasičárně 

za Pelikánů. Den před přistavením kontejnerů tento odpad (a nebývá ho málo) navozí na hromadu na obecní pozemek 

před starou bytovkou, aby jej později stihli naložit do přistavených kontejnerů. Prosíme obyvatele Číčenic, aby odpad 

neodkládali na hromady, ale přímo do kontejnerů. Zaměstnanci obce a firmy ASA s.r.o. České Budějovice nejsou za úklid 

kolem kontejnerů zodpovědni. Važme si jejich práce, každý si jistě všiml, jak je v současnosti kolem našich vsí uklizeno.  

Děkujeme. 

 

Dne  06. října 2012  bude přistaven 

VELKOOBJEMOVÝ KONTEJNER NA ODPAD 
(na obvyklých místech) dle rozpisu 

Cihelna  8:00 –  8:50 hod. 

Újezdec  9:00 –   9:50 hod. 

Strpí  10:00 – 10:50 hod. 

Číčenice  11:00 – 13:00 hod.   

 

LZE ULOŽIT: AUTOBATERIE, ZÁŘIVKY, PNEUMATIKY, TELEVIZORY,  LEDNICE, BARVY, KOBERCE, PLASTY apod. 

NEUKLÁDAT: DŘEVO, TRÁVU, LISTÍ, PAPÍR, ŽELEZO. 

Těžba štěrkopísku 

Beze slov . . . 



 

Strana 6 

Další ... 

Číčenický hlasatel 

 

Něco o Číčenickém hlasateli…  

První číslo Číčenického hlasatele jsme si mohli přečíst v dubnu 2008.  Předlohu pro tisk připravoval pan Lachout ze 
Strpí zdarma. Od druhého čtvrtletí v roce 2009 byla redaktorkou Číčenického hlasatele paní Alena Scherlingová a sazbu 
zajišťovala firma PTS s.r.o. Vodňany. Náklady na přípravu předlohy firmě PTS s.r.o., Vodňany v roce 2009 pro tisk byly 

15.423,- Kč. V roce 2010 to bylo 19.320,- Kč.                                                                                                          

Paní A. Scherlingová ke konci roku 2010 ukončila spolupráci na vydávání hlasatele pro svou vytíženost. Od roku 2011 
s obecním úřadem Číčenice opět začal spolupracovat pan Lachout, který zdarma připravuje předlohu hlasatele dodnes. 
Tímto, bych chtěla panu Lachoutovi velmi poděkovat  za jeho obětavou práci, kterou pro nás všechny zdarma vykonává. 
Děkuji též všem z Vás, kteří příspěvky do hlasatele zasíláte. Je vidět, že se dají ušetřit ročně nemalé peníze i 

na vydávání Číčenického hlasatele, aniž by jeho obsahová a vzhledová stránka nějak utrpěla.         R. Regálová                              

Poděkování  
Dovolte mi, prostřednictvím Číčenického hlasatele poděkovat panu Burdovi st. z Číčenic. V červenci jsem ztratil digitální 
fotoaparát na návsi v Číčenicích a měl jsem veliké štěstí, že tento fotoaparát našel právě pan Burda, který ho ihned 
po nalezení předal na OÚ v Číčenicích. Nyní už mám svůj fotoaparát, za který vděčím panu Burdovi. Pane Burdo, ještě 
jednou děkuji.                                

Polívka Jiří ml. 

Pejskaři ! ! ! 

 Opět apeluji na všechny, podotýkám na všechny pejskaře, kteří si své 
psy venčí bez náhubků a vodítek na pozemcích, které nejsou určeny 
k volnému pobíhání psů. Upozorňujeme, že na veřejných prostranstvích 
v obci se psi mohou pohybovat pouze na vodítku v doprovodu osoby, 
která psa prokazatelně ovládá.  
Stále častěji se setkáváme se stížnostmi občanů naší vesnice na pána 
pejskaře, kterého protentokrát nebudu jmenovat. Pan pejskař má 
oblíbenou trasu pro sebe a svého mazlíčka kolem hotelu a sportovního 
hřiště. Je mi líto, ale tohoto pána dosud nikdo neviděl, že by po svém 
mazlíčkovi uklidil jeho exkrementy. Tímto Vás, milý pane pejskaři, 
za všechny děti a obyvatele Číčenic žádám, začněte si uklízet po svém 
mazlíčkovi, je to Vaše povinnost.    

Gratulujeme a děkujeme… 

Ráda bych při příležitosti životního jubilea našeho spoluobčana a kolegy ze zastupitelstva obce pana Josefa Trse jménem 

všech zastupitelů poděkovala za vše to, co pro obec vykonal a stále vykonává. Dovolím si tvrdit, že Josef je příkladným 

zastupitelem. Veškeré činnosti pro obec provádí velmi důsledně a zodpovědně, a to dennodenně ve svém volném čase, 

bez jakéhokoli nároku na finanční nebo jinou odměnu. Vždy přemýšlí tak, aby právě obec a tedy my všichni, byla 

příjemcem maximálních výhod a co nejlepších výsledků řídících, výkonných a kontrolních úkonů zastupitelstva. Aktivně se 

podílí na kulturním a společenském životě v obci, kdy pro jeho podporu nehledí na svůj čas ani poskytnuté prostředky. 

Bez ohledu na původní kandidátky jsem moc ráda, že mohu s člověkem, kterému tak leží osud obce na srdci, pracovat. 

Všichni ze zastupitelstva si práci, kterou Josef pro obec odvádí, uvědomujeme a velice si jí vážíme. Nepovažujeme takový 

přístup za úplně samozřejmý, a proto za něj moc děkujeme a k životnímu jubileu upřímně gratulujeme. 

Za zastupitelstvo obce: Petra Jarešová 

Dne 02. 08. 2012 jsme zakoupili  

od firmy AGROZET a.s. České Budějovice traktor travní  

AJ 10/23 4x4 + náhradní nože, momentový klíč za celkovou cenu 

156.129,- Kč.    



 

Strana 7 

Volby 

Číčenický hlasatel 

  Volby 2012 
Obecní úřad v Číčenicích oznamuje konání voleb do zastupitelstev krajů ve dnech 12. a 13. října 2012 

- v pátek    12. října 2012 od 14:00 do 22:00 hod.  

- v sobotu 13. října 2012 od 08:00 do 14:00 hod.  

Počet volebních okrsků: 1 

Volební místnost: zasedací místnost na OÚ v Číčenicích, Číčenice 79 

Minimální počet členů okrskové volební komise pro volby do zastupitelstva krajů ve dnech  12. a 13.  října 

2012 v obci Číčenice je 6 členů. 

VOLBY DO ZASTUPITELSTEV KRAJŮ - INFORMACE 

Kandidátní listiny do zastupitelstva Jihočeského kraje se podávají u Krajského úřadu Jihočeského kraje, odboru legislativy a 

vnitřních věcí. 

Voličem je státní občan České republiky, který alespoň ve druhý den voleb dosáhl věku nejméně 18 let a je přihlášen k trvalému 

pobytu v obci nebo na území vojenského újezdu v územním obvodu kraje. 

Každý volič hlasuje osobně, zastoupení není přípustné. S voličem, který nemůže upravit hlasovací lístek pro tělesnou vadu anebo 

nemůže číst nebo psát, může být v prostoru určeném pro úpravu hlasovacích lístků přítomen jiný volič, nikoliv však člen 

okrskové volební komise, a hlasovací lístek za něho upravit a vložit do úřední obálky a popřípadě i úřední obálku vložit 

do volební schránky. 

Voličské průkazy 

Volič, který nebude moci volit ve svém volebním okrsku, v jehož stálém seznamu je zapsán, vydá obecní úřad na jeho žádost 

voličský průkaz. Voličský průkaz se vydává pouze voličům zapsaným ve stálém seznamu v územním obvodu kraje, kde 

jsou vyhlášeny volby. 

Žádost o vydání voličského průkazu pro volby do krajských zastupitelstev a do Senátu Parlamentu ČR konané ve dnech 12.10. 

a 13.10. 2012 je možné podat osobně na Obecním úřadě v Číčenicích, Číčenice 79 nejpozději do 10.10.2012 denně:                                                                                        

pondělí, středa         od 8,00 do 16,00 hod. 

úterý, čtvrtek            od 8,00 do 11,00 hod. 

pátek                          od 8,00 do 11,00 hod. 

Žádost lze zaslat poštou nejpozději do 5.10.2012. Tato žádost musí být opatřena úředně ověřeným podpisem žadatele o 

voličský průkaz. 

Žádost je možné zaslat i v elektronické podobě podepsané uznávaným elektronickým podpisem voliče nebo 

prostřednictvím datové schránky.  

Hlasování do přenosné volební schránky 

Volič může požádat ze závažných, zejména zdravotních, důvodů obecní úřad a ve dnech voleb okrskovou volební komisi o to, 

aby mohl hlasovat mimo volební místnost, a to pouze v územním obvodu volebního okrsku, pro který byla okrsková volební 

komise zřízena. V takovém případě okrsková volební komise vyšle k voliči 2 své členy s přenosnou volební schránkou, úřední 

obálkou a hlasovacími lístky. 

O přenosnou volební schránku může volič požádat na Obecním úřadě Číčenice osobně a nebo na čísle telefonu 383 381 101.  

Voličský průkaz pro volby do Krajských zastupitelstev se vydává pouze voličům zapsaným ve stálém seznamu voličů (s trvalým 

pobytem v Číčenicích). 

Volič může požádat o vydání voličského průkazu ode dne vyhlášení voleb, a to osobně u obecního úřadu do uzavření 

stálého seznamu voličů, tj. 2 dny přede dnem voleb nebo podáním v listinné podobě, opatřeným úředně ověřeným 

podpisem voliče, nebo v elektronické podobě podepsaným uznávaným elektronickým podpisem voliče nebo 

v elektronické podobě zaslaným prostřednictvím datové schránky, doručeným nejpozději 7 dnů přede dnem voleb 

obecnímu úřadu. 

 Obecní úřad voličský průkaz předá osobně voliči nebo osobě, která se prokáže plnou mocí s ověřeným podpisem voliče 

Informace o volbách do Senátu Parlamentu České republiky 
Na základě rozhodnutí prezidenta republiky o vyhlášení voleb do Senátu Parlamentu České republiky a o vyhlášení voleb 

do zastupitelstev krajů, zveřejněném ve Sbírce zákonů, ročník 2012, částka 80, dne 29. 6. 2012, se ve dnech 12. a 13. října 2012 

budou konat volby do Senátu Parlamentu České republiky. 



 

Strana 8 

Ze života obce 

Číčenický hlasatel 

ŠIPKOVANÁ 

 Akci pořádanou Číčenickým klubem, o.s. a obcí Číčenice velmi pečlivě připravili manželé Dušan a Klára Vaňkovi. I přes úporné 

vedro i ve stínu, přišlo dost dětí i s rodiči a nejen že se bavili, ale i poučili.  Jednalo se o akci zaměřenou na putování přírodou, 

kde bylo pět stanovišť, na kterých děti poznávaly rostliny a živočichy ve volné přírodě. Na stanovištích byly rozdány dětem 

za splněné úkoly lízátka a bonbóny. Trasa byla označena fáborky  a šipkami. Cesta vedla příjemnou krajinou a ten den bylo 

opravdu krásné počasí. Dětem i dospělým se šipkovaná moc líbila. Panovala dobrá nálada a dětem nechyběly úsměvy 

na tvářích. Na startu byly rozdány balíčky a v cíli se všem rozdaly nanuky a občerstvení. Byla to poslední akce 

před prázdninami a  velice děkujeme všem organizátorům, zejména těm, kteří na stanovištích dávali dětem úkoly, jelikož 

počasí, které ten den panovalo, bylo velmi vyčerpávající. 

Pétanque 

Pétanque, který se konal již po druhé v obecní hospodě byl opět výborný. Bylo utvořeno 14 dvoučlenných družstev a 

po urputném asi tříhodinovém boji zvítězili manželé Dáša a Jarda Šimkovi. Počasí nám přálo, byla výborná nálada, manželé 

Šmitmajerovi nás krmili klobáskami a výbornými koláčky, po kterých se jen zaprášilo.   Hj 



 

Strana 9 

Sbírka 

Číčenický hlasatel 

Číčenický klub, o.s. a OÚ Číčenice pořádá 
pro Občanské sdružení Diakonie Broumov 

 

HUMANITÁRNÍ SBÍRKU 
 

Letního a zimního oblečení /dámské, pánské,dětské/ 
Lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon,  
Látky (minimálně 1m2, prosíme, nedávejte nám odřezky a zbytky látek) 
Domácí potřeby-nádobí bílé i černé, skleničky - vše nepoškozené 
Vatované a péřové přikrývky, polštáře a deky 
Obuv – veškerou nepoškozenou 
Hračky – nepoškozené a kompletní 

 

VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME: 

ledničky, televize, počítače a jinou elektroniku, matrace, koberce – z ekologických důvodů 
nábytek, jízdní kola a dětské kočárky - ty se transportem znehodnotí 
znečištěný a vlhký textil 

 
Sbírka se uskuteční: 

 
v pátek     9. listopadu 2012 od 14:00 do 17:00 

 
v sobotu    10. listopadu 2012 od   9:00 do 12:00 

 
v hotelu ,,U Polívků “ v Číčenicích 

 

Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů či krabic,  

aby se nepoškodily transportem. 

 

Děkujeme za Vaši pomoc. 



 

Strana 10 

Ze života obce 

Číčenický hlasatel 

Blahopřejeme 

JUBILANTI  

červenec -  Čejka Václav    70 let    

srpen - Trs Josef    65 let 

  Čejka Jaroslav    65 let 

září: -  Vavrušková Marie   83 let 

  Baloun Jaroslav    65 let 

           Čížek Josef    65 let 

Všem oslavencům přejeme hodně zdraví,  

štěstí, lásky a mnoho dalších let. 

 

Dne 15. 8. 2012 oslavil své 92 narozeniny rodák z Číčenic  

a čestný občan naší obce pan profesor MUDr. Ctirad John, DrSc. 

Setkání seniorů 2012 v Číčenicích 

Setkání seniorů se uskutečnilo již po šesté dne 15.9.2012 od čtrnácti hodin v sále hotelu u Polívků. Akci pořádal Číčenický 

klub a obec Číčenice. Zúčastnili se spoluobčané nejen z  Číčenic, ale i z přilehlých obcí Újezdce, Strpí a Cihelny. Pro přítomné 

bylo připraveno občerstvení, které připravily členky klubu a na své si přišli i milovníci sladkostí.  

Při zahájení bylo sděleno, že je připraveno ještě překvapení. To překvapení se konalo. Autobusem přijel taneční soubor 

Řepické babči z Řepice. Bylo se opravdu na co dívat. Děvčata, „starší dorostenky“ předvedly jednak vystoupení jako 

roztleskávačky a potom se tančil kankán. Tato produkce se konala před hotelem, protože sál byl prostě těsný. Během 

vystoupení publikum tleskalo, aplaudovalo a na své si přišli i kolemjdoucí a cestující z vlaku. Všichni byli strženi zápalem a 

radostí  tanečnic, které si to opravdu užívaly. Zkrátka kankán je kankán i v tomto podání. 

O další zábavu se pak staral hudební produkcí pan Bezděkovský. Co říci dál? Je dobře, že se taková akce pořádá. Slouží 

opravdu k setkání a hovoru spoluobčanů, kteří v řadě případů nemají jinou možnost. Díky pořadatelům. Tato akce byla 

pořádána v rámci Oranžového roku 2012.  

     Děkujeme     ( JOu ) 

Tři dny dobrovolnických aktivit po celé ČR 

12. - 14. října 2012 

www.72hodin.cz 



 

Strana 11 

Setkání seniorů 

Číčenický hlasatel 



 

Strana 12 

Připravujeme  „Oranžový rok“  2012 

MÍSTO A ČAS KONÁNÍ AKCE BUDE UPŘESNĚN 

Václavská zábava      Termín konání:   28. 09. 2012 

Vánoční dílna      Termín konání:   24. 11. 2012 

Posezení se sportovci    Termín konání:   24. 11. 2012 

Mikulášská zábava      Termín konání:   01. 12. 2012 

Vánoční výstava     Termín konání:   15.-16. 12. 2012 

Turnaj ve stolním tenisu     Termín konání:    26. 12. 2012 

Silvestr      Termín konání:    31. 12. 2012 

 

Cyklovýlet byl zrušen pořadateli. 

Oranžový rok 

Číčenický hlasatel 



 

Strana 13 

MŠ Číčenice 

 Večerníčku, hola hej, všechny děti zavolej  

 Je to již několik týdnů, co se zavřely dveře naší mateřské školy a všichni jsme se rozjeli za prázdninovými dobrodružstvími. 
Někteří z nás si sluníčka užívali v Číčenicích a někteří třeba až na mořských plážích. Co je ale nejdůležitější, všichni se 
znovu společně setkáme. Do mateřské školy se s dětmi začneme scházet od pondělí 20. srpna a 3. září potom s veselým 
jásotem zahájíme nový školní rok 2012/2013. Na všech 28 dětí bude opět čekat paní ředitelka Jitka Langerová, paní 
učitelka Jitka Štěrbová, paní kuchařka Ilona Hošnová s paní uklizečkou Ivonou Pečenou. 
V tomto školním roce otevřeme Školní plán společně s Večerníčkem. 
                                   Večerníčka máme rádi, 
                                   chceme s ním být kamarádi. 
                                   Každý večer přijede, 
                                   pohádky nám přiveze. 
   Zamává nám čepičkou,                    Potom mlaskne pusinka 
   pohladí nás ručičkou.                      sladká jako pralinka. 
   Potěší nás, rozesměje,                     Další večer zas přijede, 
   mamka postel rozestele.                 Mezi dětmi má přátele. 
A kdo se rád dívá a taky čte, ať se mnou teď pokračuje.  
V září nás se všemi dětmi už čekají báječná setkání. První bude povídání organizované Centrem ekologické výchovy 
Ochrany fauny, kde si povíme o tom, že v noci na zahradě nebo v lese můžeme potkat spoustu tajemných návštěvníků. Jsou 
to zvířata, která většinu dne prospí a probouzí se teprve až po západu slunce. Druhé, nám už dobře známé, bude setkání 
s vodou. V úterý 11.září zastaví u naší mateřské školy autobus a pojedeme opět s dětmi z Chelčic na první ze šesti lekcí 
plavání do Prachatic na předplavecký kurz. A nesmím zapomenout ani na setkání třetí, pohádkové. 3.10. v  8,30 hodin 
přijede do naší školky Divadlo Viďadlo a přiveze nám pohádku ,,Chaloupka z perníku“. 
V průběhu měsíce září budeme poznávat pravidla společného soužití v MŠ, rozvíjet základní sebeobslužné návyky a 
dovednosti dětí, zpřesňovat  a kultivovat smyslové vnímání, rozvíjet řečové schopnosti a jazykové dovednosti, naslouchání, 
vnímání i porozumění 
 Naše hračky přes prázdniny zahálely a odpočívaly, ale teď už se na všechny děti těší, stejně jako kolotoč s celou zahradou. 
A až půjdete kolem naší žluté školky a uslyšíte dětský smích, usmějte se také. 
Člověk se potřebuje bavit, potřebuje si hrát a co je nejdůležitější … 
        potřebuje se smát. 

           Jitka Langerová 

Myslivecké sdružení Strážka Číčenice uspořádalo ve spolupráci s Okresním mysliveckým spolkem Českomoravské myslivecké jednoty 

(ČMMJ) Strakonice dne 16. 09. 2012 podzimní zkoušky loveckých psů velkých plemen v Číčenicích. K podzimním zkouškám loveckých psů 

v Číčenicích bylo přihlášeno a zkoušek se i zúčastnilo celkem 12 loveckých psů s převahou plemen český fousek a německý krátkosrstý 

ohař. 

Zkoušky byly zahájeny v 8:00 hodin v prostorách fotbalového hřiště troubením mysliveckými trubači ze Strakonic, po předchozím představení 

přihlášených ke zkouškám a jejich psů a stojících u připravených očíslovaných dřevěných bloků. Po vlastním zahájení zkoušek předsedou MS 

a podané všeobecné informaci o honitbě a organizaci zkoušek, bylo předáno slovo delegovanému vrchnímu komisaři zkoušek, který  

představil komisi rozhodčích a provedl instrukci k vlastním zkouškám, dále bylo provedeno vylosování psů a jejich vůdců do 2 skupin 

po šesti účastnících. Každá skupina měla doprovod 2 členy MS pro zabezpečení výkonů psů v dílčích disciplínách zkoušek. Vlastnímu 

zahájení podzimních zkoušek, jako veřejně přístupné akci v oblasti lovecké kynologie, bylo přítomno 30 až 50 přihlížejících. Další průběh 

podzimních zkoušek probíhal v předem určených prostorách honitby MS Strážka Číčenice. Každá ze skupin byla doprovázena účastníky, 

kteří měli zájem sledovat výkony psů v dílčích zkušebních disciplínách. 

Této konané kynologické akci přálo i příjemné počasí, po rozplynutí ranní mlhy byl krásný slunný den. Pro účastníky zkoušek i  přihlížejících 

bylo zajištěno přímo v terénu (honitbě) teplé občerstvení a nápoje, což mělo u všech účastníku příznivou odezvu. 

Po ukončení podzimních zkoušek psů ve všech disciplínách, se účastníci a přihlížející shromáždili v restauraci „U Polívků“, kde bylo 

provedeno vrchním kynologickým rozhodčím vyhodnocení podzimních zkoušek psů a předání diplomů podle výsledků a úspěšnosti 

předvedených psů v stanovených disciplínách. Z předvedených 12-ti loveckých psů bylo 9 úspěšných, byly splněny podmínky pro loveckou 

upotřebitelnost psa s podzimními zkouškami, z 9-ti úspěšných loveckých psů byli 4 oceněni 1. cenou, 1 pes 2. cenou, 4 psi 3. cenou, 3 psi 

z předvedených neuspěli. Vyhlášení výsledků zkoušek a ukončení zkoušek bylo doprovázeno troubením mysliveckými trubači.  

Podzimní zkoušky loveckých psů v Číčenicích byly organizačně dobře připraveny, kynologická akce i úspěšně proběhla a setkala se i 

s příznivým ohlasem veřejnosti. 

Myslivecké sdružení Strážka Číčenice děkuje obci Číčenice za finanční i logistickou podporu této akce, která byla pořádána v  rámci 

Oranžového roku, děkuje členkám Číčenického klubu za dodané pečené dobroty k občerstvení, dále tímto děkuje i všem ostatním, kteří 

k zdárnému průběhu pořádané kynologické akce.    

  

 Za MS Strážka Číčenice - hospodář MS Václav Petržílka,  předseda MS Ladislav Kašpar 

MS Strážka Číčenice 



 

Strana 14 

Podzimní zkoušky loveckých psů - MS Strážka 

Číčenický hlasatel 



 

Strana 15 

Z historie obce  

Kroniky a kronikáři našich obcí. 

I. Obecní kroniky obce Číčenice. 
 
Ve strakonickém okresním archivu jsou uschovány obecní 
kroniky Číčenic, Strpí a Újezdce. Dále jsou zde také 
uloženy kroniky školy v Číčenicích. Pokud máte zájem si 
zápisy v kronikách pročítat, tak nemusíte do archivu jezdit, 
neboť tyto kroniky byly digitalizovány a pokud máte 
k dispozici internet, tak stačí zadat jen adresu: 
http://digi.ceskearchivy.cz/index_main.php?lang=cs 
Po zadání adresy si můžete vybrat jakoukoliv kroniku, 
otevřít a listovat v ní. Případné kopie lze vytisknout podle 
pravidel správce serveru a po domluvě s ním. Bližší 
informace naleznete přímo na základní stránce digitálního 
archivu v Třeboni.     
 
Dne 30. ledna 1920 přijalo Národní shromáždění 
Československé republiky zákon, podle něhož měla být 
v každé obci vedena obecní, případně městská kronika. Na 
základě rozhodnutí Obecního zastupitelstva v Číčenících 
byla první obecní kronika založena až 15. dubna 1927. 
Jejím vedením byli pověřeni dva zdejší občané, a to učitel 
Čestmír John a majitel usedlosti čp. 7. Václav Mikšíček. 
Čestmír John do úvodu obecní kroniky sepsal historii obce 
Číčenice a na základě svých poznámek o dění v obci, kde 
působil od roku 1919, mohl zápisy v kronice podrobně 
sepsat již od roku 1920. Václav Mikšíček se na tvorbě 
obecní kroniky podílel jako pamětník, a tak pomohl upřesnit 
a doplnit mnoho zajímavých informací o dění v obci.    
 
První obecní kronika Číčenic zachycuje události v obci 
od roku 1920 do konce druhé světové války (1945). V jejím 
úvodu je zpracována historie Číčenic (str. 5-22), popis a 
růst obce (str. 23-36), historie školy (str. 37-44), události v 
bci do roku 1914 (str. 45-54), události let první války 1914-
1918, oběti války a vznik Československé republiky v říjnu 
1918 (str. 55-82). Následující stránky zachycují události 
v obci podle jednotlivých let 1919-1938 (str. 83-249).  
Léta doby okupace (1939-1945) byly zpracovány až dva 
roky po válce, neboť podle nařízení protektorátních úřadů 
byly všechny obecní a městské kroniky odevzdány 
do Prahy, odkud byly postupně vráceny. 
Obecnímu úřadu v Číčenicích byla kronika vrácena až 
na jaře roku 1947. Následně kronikář stručně dopsal 
do kroniky válečné události do jara 1945 (str. 250-260).     
První pisatel obecní kroniky Číčenic a učitel na zdejší škole 
Čestmír John vedl kroniku do léta 1927. Dne 8. srpna se 
přestěhoval z Číčenic do Vodňan a až do počátku roku 
1929 vedl kroniku rolník Václav Mikšíček. Následně se 
jejího vedení ujal učitel Tomáš Jebavý, rodák z Častrova 
u Kamenice nad Lipou (nar. 14. 12. 1906). Dne 30. 6. 1930 
ukončil svoji učitelskou i kronikářskou činnost v Číčenicích 
a přešel na školu do Vodňan. Jeho nástupcem ve se stal 
učitel Zdeněk Jůzek, rodák z Cehnic (nar. 1900).  
Oba učitelé měli vydatného pomocníka v místním rolníkovi 
Václavu Mikšíčkovi, majiteli usedlosti čp. 7. Tento osvětový 
člověk však zemřel dne 19. 1. 1935 v mladém věku 38 let 
na tuberkulózu plic (narodil se 30. 5. 1896 v Číčenicích).   
Po smrti Václav Mikšíčka zůstala starost o kroniku už jen 
na učiteli Jůzkovi. Jeho nástupcem na škole a v psaní 
kroniky byl jmenován od 18. 10. 1937 učitel Leopold 
Kovařík. Byl to také poslední předválečný obecní kronikář.  

Na jaře roku 1947 byl obecním kronikářem jmenován 
místní občan a poštovní úředník Václav Šanda (nar. 
1. 8. 1892 v čp. 33). V úvodu zápisu uvedl svůj životopis a 
následně zpracoval stručný sled válečných událostí 
v letech 1939-1945. Chronologie událostí však není 
dokončena – na poslední stránce kroniky jsou události 
ze závěru války, např. útoky letců na německé konvoje 
v okolí Číčenic, nikoliv však již osvobození v květnu 1945.     
V pořadí druhá obecní kronika byla založena až o deset let 
později, a to    12. října 1957. Kronikářem obce byl tehdy 
jmenován Josef Pražák pod dohledem tehdejšího předsedy 
národního výboru Františka Koláře a předsedy osvětové 
komise Pártla. Kronikář nejprve do kroniky zapsal události 
v obci za léta 1945 až 1956 a dál pokračoval 
po jednotlivých letech. Kronikář se nevěnoval jen přímému 
dění v obci, ale poměrně velkou část zápisů zaměřil 
k propagaci komunistické ideologie a k oslavě nového 
režimu.  
Josef Pražák byl kronikářem obce až do závěru 
padesátých let. V roce 1965 se jeho nástupkyní v této 
funkci stala učitelka Anna Iglauerová (nar. 1912 
v Netolicích), která byla v roce 1963 jmenována ředitelkou 
zdejší školy. Ta doplnila chybějící zápisy do kroniky za léta 
1960-1965.  
Již v roce 1966 byla jmenována kronikářkou obce Číčenice 
Aloisie Kalašová, rovněž učitelka na zdejší škole. Ta psala 
zápisy do kroniky až do roku 1972. Podle nařízení 
normalizačních úřadů byly z obecní kroniky odstraněny 
zápisy z roku 1968. Bylo by jistě zajímavé zjistit, zda se 
někde zachovaly nebo byly zničeny. 
V letech 1973-1982 byla kronikářkou obce Marie Horáková. 
Ta v roce 1978 založila a již třetí obecní kroniku, kde 
zápisy končí v roce 2003.  
V roce 1983 se vedení obecní kroniky ujal pan Jan 
Konvička.  Pořizoval zápisy do kroniky až do konce roku 
2003. Od roku 2004 začal psát do nové kroniky až do roku 
2005. Kronikářkou obce byla od roku 2006 opět paní Marie 
Horáková, která pořizovala zápisy do roku 2008. V roce 
2010 byla jmenována kronikářkou paní Marie Trochová, 
která dopsala do kroniky i rok 2009 a zápisy pořizuje 
dodnes. 
        
Příštím čísle si projdeme kroniky školy v Číčenicích z let 
1898 – 1978.  

Jiří Louženský.  
 
 
 

 

 

 

 

 

 

Číčenický hlasatel 

http://digi.ceskearchivy.cz/index_main.php?lang=cs


 

Strana 16 

Sport 

Číčenický hlasatel 

Sportovní kabiny 

V březnovém Hlasateli jsme Vás informovali, že dne 06. 02. 2012 správní rada Nadace ČEZ schválila poskytnutí nadačního příspěvku na 
projekt „OPRAVA SPORTOVNÍCH KABIN ČÍČENICE“ v grantovém řízení Podpora Regionů 2012 v částce 180.000,- Kč.                                                                                                                                     
Zastupitelstvo obce schválilo výzvu k podání nabídek na realizaci zakázky malého rozsahu na akci „Oprava sportovních kabin Číčenice“.  Dle 
výběrového řízení byl vybrán hodnotící komisí na zednické a instalatérské práce pan L. Polívka a na topenářské práce pan M. Ševčík. Termín 
dokončení díla byl 31. 08. 2012. 
Rozsahem provedení prací bylo nové plynové topení v celém objektu sportovních kabin a vybudování nového sociálního zařízení. 
Děkujeme Nadaci ČEZ za finanční příspěvek ve výši 180.000,- Kč, který nám poskytla na tuto opravu. Bez jejich pomoci by nebylo možné 
akci realizovat. Celkové náklady dosahují částky 279.236,-  Kč. Obec uhradila zbývající částku 99.236,- Kč ze svého rozpočtu. 
 
Posilovna ve sportovních kabinách 
Na V. zasedání Zastupitelstva obce Číčenice dne 9. 11. 2011 byl schválen Provozní řád posilovny Číčenice  od 01. 12. 2012. Provozní řád 

určuje pravidla pro provoz „Posilovny Číčenice“.  Provozovatelem je TJ ŽS Blata Číčenice, zastoupená předsedou TJ. Na provoz dohlíží 

jednotliví správci posilovny nominovaní a proškolení k této činnosti provozovatelem. Majitelem objektu a vybavení je obec Číčenice. 

Provozovatel má veškeré vybavení propůjčené. Posilovna je určená k tréninkovým činnostem členům TJ ŽS Blata Číčenice a k rekreačně 

sportovním činnostem ostatním obyvatelům obce Číčenice, Strpí, Újezdce, Číčenice- Cihelna. Provozní doba by měla být zveřejněna na 

objektu posilovny. Návštěvy posilovny jsou možné po dohodě se správcem posilovny. Provozovatel posilovny nominuje jednu nebo více 

osob jako správce posilovny. Správce musí být dostatečně proškolen provozovatelem, tak aby mohl svou činnost řádně vykonávat.  Vstup 

do posilovny bude možný pouze v doprovodu správce, který dohlíží na dodržování pravidel. Správce musí být přítomen po celou dobu 

využívání posilovny. Vstup do posilovny je umožněn za poplatek. Členi TJ poplatky z návštěvy posilovny neplatí, ale musejí mít uhrazen 

členský příspěvek na kalendářní rok. Výši poplatků za vstup do posilovny určuje provozovatel společně s obcí Číčenice. Vzniklý výtěžek 

z poplatků za vstup musí být použit k pokrytí provozních nákladů posilovny, případně k investicím od vybavení posilovny. 

Pravidla chování v posilovně 

 cvičenci užívají vybavení posilovny na vlastní nebezpečí 

 po celou dobu cvičení musí být v posilovně přítomny minimálně dvě osoby, přičemž jedna z nich je správce 

 cvičenci jsou povinni dbát zásad bezpečnosti, hygieny a požární ochrany 

 cvičenci jsou povinni respektovat pokyny správce 

 vstup do posilovny je povolen pouze v čisté a kvalitní obuvi a ve vhodném sportovním oblečení 

 v celém prostoru posilovny platí přísný zákaz konzumování potravin, kouření, používání otevřeného ohně a požívání alkoholických  
nápojů 

 cvičenec přítomný v posilovně musí být ohleduplný k ostatním cvičencům 

 cvičenci jsou odpovědni za dodržování pořádku v prostoru posilovny, za ochranu majetku a za škody vzniklé porušení provozního řádu. 
Veškeré škody musí být neprodleně nahlášeny správci.  

 jakékoliv přesouvání vybavení posilovny je zakázáno 

 před počátkem cvičení se správce přesvědčí, zda zařízení nevykazuje závady bránící bezpečnému užívání. Cvičení na takovém stroji je 

zakázáno. Správce závadu okamžitě označí jako nezpůsobilé a zajistí ho proti používání. 

 činky, osy činek a další kovové předměty se nesmějí odkládat na koženkový potah lavic a strojů. Na tyto povrchy je dále zakázáno 

stoupat v obuvi. 

 při cvičení je nutno používat vlastní ručník, který je umístěn na koženkové potahy lavic a strojů a brání tak agresivnímu působení     potu 

na potahy zařízení a umožňuje vyšší hygienické podmínky cvičení. 

 u náročnějších cvičení je nutné používat dopomoc druhé osoby 

 po ukončení cviku na jednotlivých strojích je nutné ho uvést do původního stavu. Závaží nesmí po ukončení cvičení zůstat na osách. 

 jakékoliv úrazy je nutné okamžitě nahlásit správci, pro potřeby první pomoci je na viditelném, označeném místě k  dispozici lékárnička. 

Provozovatel posilovny odpovídá za pravidelnou desinfekci vybavení. Desinfekce se provádí každý týden otíráním vlhkým šátkem 

s roztokem desinfekčního prostředku. Kompletní úklid se provádí minimálně jednou měsíčně správci posilovny.  

Souhlas s provozním řádem potvrdí cvičenci podpisem do dokumentu „Souhlas s provozním řádem Posilovny Číčenice“, který je k dispozici 

u správce. Bez souhlasu s provozním řádem nebude vstup do posilovny umožněn. Cvičenci se ihned při vstupu zapíší do knihy příchodů a 

odchodů.  V případě porušení provozního řádu bude danému cvičenci vstup do posilovny zamezen. 

Úklid sportovních kabin 

Prosíme všechny dobrovolníky - sportovce, hasiče, myslivce, členky Číčenického klubu, prostě všechny kdo chtějí 

s úklidem pomoci.  Brigáda se bude konat dne 06. 10. 2012 od 10°° HOD 



 

Strana 17 

Sport 

Číčenický hlasatel 

Turnaj v malé kopané 

TJ Blata Číčenice a obec Číčenice pořádaly dne 23. června 2012 v rámci Oranžového roku, sponzorovaného Jadernou elektrárnou 

Temelín, turnaj v malé kopané. Tolik sportovních příznivců hřiště v Číčenicích dosud nehostilo. Sešlo se nás okolo „stovky“. Turnaje 

se zúčastnilo 8 mužstev, 6 mužských týmů a dokonce 2 ženské.   

 Své 3. místo z loňského turnaje přijely obhájit hráčky zJAFA Protivín.  Druhým týmem byly manželky, přítelkyně a dcery hráčů a 

skalních fanoušků našeho klubu, s krásným názvem Čičiny. Musím pochválit gentlemanství týmů, které měly  tu možnost si 

s Čičinami zahrát. Pánové z TJ Blata se rozdělili do dvou mužstev. Mladší hráči hráli jako ICE TEAM a ti „zralejší“ pak pod názvem 

Hošíci. Číčenická mládež se zúčastnila turnaje také a to se svými týmy LOS BOMBARDOS  a TROCHUTEAM. V neposlední řadě musím 

zmínit i dva firemní týmy, byly jimi firma AUTOSERVIS BAŠAR a STŘECHY PROCHÁZKA 

Sportovní klání probíhala prakticky celý sobotní den, takže fanoušci fotbalu měli o podívanou postaráno. Okolo 17.  hodiny proběhlo 

předání cen. Každý tým si kromě ceny a diplomu odnesl i dárkový balíček. Oceněni byli i nejlepší střelec p. Fodor Jakub a nejlepším 

brankářem byla zvolena slečna Petra Brožová. Pohár za 3. místo si opět jako loňský rok odvezla JAFA PROTIVÍN, druzí byli hráči firmy 

AUTOSERVIS BAŠAR a vítězem turnaje se stal ICE TEAM. Doufám, že si všichni hráči i fanoušci patřičně užili tento sportovní den a že 

si nenechají ujít další ročník tohoto turnaje.                           Ivona Pečená 

Fotbalisté Číčenic vstupují do nové sezony  

Vydařenou přípravu na novou sezonu mají za sebou fotbalisté Číčenic. Nejprve se jim podařilo zvítězit na turnaji v Dubenci, 

vyhráli také v posledním přátelském utkání ve Strunkovicích nad Blanicí, kde v krásném areálu porazili domácí tým 4:3. 

Blata Číčenice se účastní letního Memoriálu V. Kuráže v Dubenci pravidelně po mnoho let, letos se jim podařilo přivézt pohár 

pro vítěze. V semifinále proti domácím Dívčicím rozhodovaly po nerozhodném výsledku 0:0 pokutové kopy. Brankář Jakub 

Fodor nakonec v sedmé sérii dokázal úspěšně zasáhnout a Karel Pavlíček pak přesnou střelou rozhodl o postupu do finále. 

V něm Číčenice deklasovaly dorostence Dubence 5:0, když dvě branky vstřelil Jaroslav Šimek a hattrick přidala staronová 

tvář číčenické kabiny František Tlapa. Na tomto turnaji poprvé nastoupil také Michal Pečený, který přichází na hostování 

z Vodňan. Právě od jeho působení v týmu se dá očekávat další zlepšení nejenom obranné činnosti. 

Fotbalisté se v létě sešli také při víkendové brigádě, kdy opravili a natřeli mobiliáře, které jsou nejenom u hřiště, ale také na 

návsi a na naučné stezce Víta Kudličky v okolí Číčenic. Nezbývá než věřit, že se k opraveným posezením budou kolemjdoucí 

c h o v a t  o h l e d u p l n ě  a  d a l š í  o p r a v a  n e b u d e  v  d o h l e d n é  d o b ě  z n o v u  p o t ř e b a .  

Svěřenci trenéra Zbyška Kubičky nastoupí k prvnímu svému utkání venku na hřišti Doubravic 1. září, poprvé doma se 

představí o týden později v neděli 9. září proti tradičnímu soupeři z Nišovic. Při tomto zápase už budou využívat nově 

opravené kabiny s novým zázemím. Termín jejich slavnostní kolaudace bude určen v průběhu podzimní sezony. 

Všichni, kdo se fotbalu v Číčenicích věnují, by rádi pozvali naše fanoušky na všechna naše podzimní utkání. Přijďte se podívat 

na nové posily týmu, věříme, že zlepšené výkony z jarní části sezony budou pokračovat i na podzim a projeví se v mnohem 

lepším postavení v tabulce.                                                      Ondřej Zlámal 



 

Strana 18 

Různé 

KRASEC – co pro nás může udělat? 

KRASEC je nezisková organizace zastřešující a propojující v Jihočeském kraji ty organizace, které se věnují ekologické 

výchově, poradenství a práci s veřejností v oblastech souvisejících s péčí o životní prostředí. 

Na KRASEC se můžete obrátit o odbornou radu, chcete-li vědět, jak například naložit s nalezeným zraněným divokým 

zvířetem, jak nejlépe zaizolovat dům, šetřit energii, a tím také vlastní kapsu, nebo kam pro místní zdravé biopotraviny. 

Odborní poradci vám pomohou s mnoha dalšími otázkami, které souvisejí s lepší kvalitou života a s péčí o životní prostředí. 

Organizace sdružené v KRASCI se věnují také ekologické výchově dětí. Pomáhají učitelům učit děti o přírodě a souvislostech 

současného světa. Programy či exkurze, které nabízíme školám a školkám, jsou zaměřené na různá témata a přizpůsobené 

věku dětí. 

Další oblastí služeb pro veřejnost je pořádání seminářů, exkurzí a vzdělávacích akcí s environmentální tematikou 

pro veřejnost i odborníky. Chcete se podívat, jak se dá ekologicky bydlet? Jak vypadá přírodní zahrada? Nebo kořenová 

čistírna odpadních vod? Stačí se podívat na stránky www.krasec.cz, kde naleznete pozvánky na řadu zajímavých akcí. 

Krasec i členské organizace disponují množstvím publikací k rozdání, či zakoupení a tematicky zaměřených výstav, které si 

můžete zapůjčit (například „Jak nakládat s odpady?“, „Stopy v krajině“, nebo na mládež zaměřenou výstavu „Čus vydrus“ 

zaměřenou na mládež, 

Organizace sdružené v KRASCI, které Vám pomohou: 

Calla – Sdružení pro záchranu prostředí, Cassiopeia, Český nadační fond pro vydru, ČSOP Šumava, Daphne, Ekocentrum – 

Elektrárna královského města Písek, EkoWatt, Hnutí DUHA, Jihočeské matky, O. s. Vespolek, Ochrana fauny ČR, Regio Písek, 

ROSA o.p.s., Slavonická renesanční o.p.s., ZO ČSOP Šípek, ZOO Ohrada. Kontakty na ně najdete na www.krasec.cz 

Lucie Černická, Krasec o. s. 

 

 

 

 Krasec o. s. – krajská síť environmentálních center v jižních Čechách 

 Senovážné nám. 9 

 370 01 České Budějovice 

 tel.: 387 201 699, 773 469 776 



 

Strana 19 

Různé 

Číčenický hlasatel 

 Na svatého Václava bývá slunce záplava.  

 Když ještě hrom bije okolo Michala, bude po Vánocích zima nestálá.   

 Bouřka v říjnu třebas malá, sotva na to zima stálá.  

 Šimona a Judy - kožich sneste s půdy.  

 Čím déle vlaštovky u nás v říjnu prodlévají, tím déle pěkné a jasné dny potrvají.  

 Šimona a Judy - zima leze z půdy.  

 Na svatou Kateřinu před zimou pod peřinu.  

 Kůra z buku na Karla Boromejského uťatá, když suchá, malou, a když mokrá, velkou 
zimu znamená.  

 

Ze starých kalendářů  
 

Na třetí červnovou neděli připadá Den otců, svátek, který se poprvé slavil v červnu 1910 

v americkém Spokane. Tradici založila Sonora Smartová Doddová, jež chtěla vzdát hold svému 

otci, který ji a bratry po smrti jejich matky sám vychoval. Na nápad zakladatelka  přišla při mši 

na Den matek. Věřila, že si ocenění za péči zaslouží i muži, kteří se odpovědně a s láskou starají 

o své rodiny. Postupně se tento svátek rozšířil do celého světa. 

Oslavy se dočkali také otcové z Číčenic a okolí. Tu jim přichystal 16. června večer hotel 

U Polívků. 

Přišli otcové, tátové, dědové (bezpochyby také tatínci) a v zastoupení svého taťky slavil také 

jeden syn. Během celého večera se povídalo a vzpomínalo dokonce i zpívalo.  

Samozřejmě bylo připraveno také něco k občerstvení. A aby tátům při klábosení nezaskočilo, 

dopřáli si i nějaké to pivo. Zábava pokračovala téměř do půlnoci. Ve finále si všichni oslavenci 

slíbili, že se určitě společně setkají také v příštím roce. 

I otcové mají svůj den. 

Vjezd u dolu Jaroslav 
Člen dobrovolných hasičů Pavel Carda s manželkou a svými dětmi upravili společně s panem J. Petržílkou a Ing. Trsem vjezd do lesa 
u dolu Jaroslav. Nápomocný jim byl i pan Michal Pečený s bagříkem a multikárou pana Bašara. Bez pomoci všech zmiňovaných 
osob by nebylo možné vjezd upravit. Všem zúčastněným bych za jejich pomoc ráda poděkovala. 
 Vjezd do lesa bylo nutné opravit, protože nebylo možné vjet automobilem z louky do lesa, kde myslivci a hasiči odklízeli polomy 
po větrné smršti z loňského léta. Dříví bylo vyskládáno do hranic, ale nebylo možné jej odklidit z lesa. Z tohoto důvodu také nebyla 
umožněna vylosovaným lidem samovýroba dřeva v této lokalitě. V nejbližší době budou vylosovaní žadatelé osloveni a bude jim 

určeno, kde mohou těžit. 
Nyní se už bez problémů 
zajede vozidlem na kraj 
lesa u dolu Jaroslav. 
Musím vyzvat všechny 
žadatele, aby byli 
ohleduplní k pozemkům, 
po kterých se budou 
pohybovat. Mám na mysli 
louku a komunikace, 
po kterých se přijíždí 
k vjezdu do lesa.     
 



 

Strana 20 

Pod pokličkou 

Číčenický hlasatel 

Vydává: OÚ Číčenice, čp. 79, 387 71 Číčenice, tel/fax 383 381 101, e-mail: oucicenice@centrum.cz. 

Registrováno u MK ČR pod číslem E 18370. Za obsahovou správnost příspěvků odpovídají autoři.  

Redaktor: Karel Lachout. Sazba: Karel Lachout. 

 Uzávěrka pro příjem příspěvků, dopisů a  inzerátů do dalšího čísla Číčenického hlasatele je  5. prosince 2012. 

Číčenický hlasatel 

Čas brambor … 
 

Bramborová polévka se žampióny 

400 g brambor, 1 svazek polévkové zeleniny, 1 l zeleninového vývaru, 2 lžíce 

smetanového zákysu, sůl, pepř, muškát, 200 g žampiónů, 2 lžičky slunečnicového 

oleje 

Brambory a zeleninu drobně nakrájíme a uvaříme ve vývaru. Přidáme smetanový 

zákys, rozmixujeme a okořeníme. Na lístky nakrájené žampióny opečeme na oleji, 

opepříme, přidáme do polévky. 

Bavorské knedlíky s jelítkem 

500 g brambor, 100 g hladké mouky, 50 g jemné krupice, 150 g jelítka, 100 g 

uzené slaniny, 50 g másla, 1 cibule, 1 vejce, 2 lžíce oleje, 1 lžíce nasekané zelené 

petržele, 1 lžička mletého černého pepře, špetka muškátového oříšku, svazek 

pažitky, mouka, sůl 

Brambory uvaříme ve slupce, oloupeme je a ještě teplé prolisujeme. Smícháme 

s vejcem, máslem, krupicí a hladkou moukou. Ochutíme muškátovým oříškem a osolíme. Vypracujeme hladké těsto a 

necháme ho dobrých 20 minut odpočinout. 

.Lístky petrželky usekáme. Cibuli nakrájíme nadrobno a spolu s uzenou slaninou nakrájenou na kostičky osmažíme 

na oleji. Jelítko vytlačíme ze střívka, nakrájíme a přimícháme k cibuli a slanině. Osmažíme, odstavíme, ochutíme 

nasekanou zelenou petrželkou, mletým černým pepřem a podle potřeby přisolíme. 

Na pomoučeném vále uděláme z těsta váleček a nakrájíme ho na stejné díly. Z každého kousku vytvoříme dlaní 

placku, do středu dáme lžíci jelítkové směsi. Těsto stočíme a pomoučenýma rukama vytvarujeme na pracovní desce 

knedlíky. 

Osolenou vodu uvedeme k varu a knedlíky asi čtvrt hodiny vaříme. Děravou naběračkou je vyndáme a necháme 

na sítu okapat. Knedlíky posypeme sekanou pažitkou. 

Příloha: dušené kysané zelí. 

Karšouch 

300 g brambor, 500 g mletého masa (hovězí a vepřové), asi 2 lžíce mléka, 2 – 3 vejce, sůl, mletý pepř, 2 stroužky 

česneku, 1 lžíce sušené majoránky, 2 lžíce polohrubé mouky 

Syrové brambory oloupeme a nastrouháme najemno. Necháme je odstát a pak z nich vymačkáme přebytečnou 

tekutinu. 

Brambory smícháme s mletým masem, mlékem a vejci. Směs ochutíme solí, prolisovaným česnekem a kořením. 

Podle potřeby zahustíme moukou. 

Z masové hmoty vytvoříme navlhčenýma rukama malé placičky, které opečeme z obou stran v rozehřátém oleji 

do zlatohněda. 

Podáváme se zeleninovým salátem. 

Placičky můžeme obalit v trojobalu. 

Bramborový salát s okurkou 

1000 g salátových brambor, 1 malá salátová okurka, 2 cibule, 3–4 lžíce vinného octa, 3 lžíce rostlinného oleje, snítka 

čerstvého kopru, drcený kmín, mletý pepř, sůl, 200 ml zeleninového vývaru 

Vařené brambory ve slupce necháme zchladnout (úplně nejlepší je uvařit den předem), oloupeme je a nakrájíme 

na kolečka. Salátovou okurku oloupeme, nakrájíme nebo nastrouháme na tenká kolečka, cibuli na klínky. Vše v míse 

ochutíme vinným octem, olejem, nasekaným čerstvým koprem, špetkou drceného kmínu, čerstvě mletým pepřem, solí, 

zalijeme horkým zeleninovým vývarem, zlehka promícháme a necháme odležet alespoň jednu hodinu v lednici. 

 


